1

公益社団法人 私立大学情報教育協会

令和 5 年度(2023 年度)第 4 回短期大学会議教育改革 ICT 運営委員会議事録

Ⅰ．日 時  令和 5 年 9 月 20 日(金)18：00～20：00

  場 所  Zoom 会議室

Ⅱ．出席者  戸高委員長､三田委員､後藤委員、大重委員、治京委員

       及川先生(山野美容芸術短期大学)、深町・八代先生(和泉短期大学)、衛藤先生（別

府大学短期大学部）

       （事務局 井端事務局長、中村、山田）

Ⅲ．報告事項

１．コンテンツの最終確認

   9 月 22 日の短期大学会議教育改革 ICT 戦略会議の実施に向け、高齢者支援事業の活動報

告、地域価値支援事業の活動報告と生成 AI を活用する構想、地域課題取組み情報共有の支

援事業活動報告(短期大学コンソーシアムプラットフォーム含む)、全体討議の問題提起のコ

ンテンツについて、資料⑤～⑨について担当委員及コンソーシアム参加校から説明があり、

最終的な確認を行った。

２．会議の進め方について

会議の進め方について、資料②のシナリオ、資料③の戸高委員長挨拶、資料④の本協会が

すすめる地域貢献支援事業の必要性、⑩のサービスラーニング導入の短期大学紹介に沿って、

全体司会の発言、活動報告の司会発言、全体討議座長の発言、意見交流における委員の発言、

参考資料の事務局発言の内容について、事務局から説明があり、意見交換の後、最終的に確

認を行った。

３. その他

  短期大学会議教育改革 ICT 戦略会議当日の 11 時 30 分から 12 時 30 分にそれぞれ、報告

する委員の接続テストを行うことにした。